СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

4.10.2006 № 52                                                                                                п. Алтай

Об утверждении Положения
комиссии по благоустройству

 и озеленению

      В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Обской сельсовет», Совет депутатов

РЕШИЛ:

 1.  Утвердить Положение комиссии по благоустройству и озеленению (прилагается).

2. Направить данное решение главе сельсовета (Н.М. Никулиной) для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного значения (В.И. Кондаков).
Председатель Совета депутатов                                                       Н.Я. Ильченко
Утверждено решением
Совета депутатов

от 4.10.2009 № 52

ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по благоустройству и озеленению

1. Задача комиссии

- составление плана мероприятий по благоустройству и озеленению;

- повышение санитарной культуры населения;

- проведение текущего надзора за санитарным и эстетическим состоянием объектов сельскохозяйственного производства, культурно-бытовых учреждений, учебных заведений, предприятий торговли, общественного питания, жилых домов и др.;
- привлечение общественности и населения к благоустройству села, озеленению и т.д.;

- санитарно-профилактическое патрулирование улиц.

2. Комиссия по благоустройству и озеленению имеет право

- проверять санитарное состояние закрепленных объектов, давать предложения по устранению обнаруженных нарушений;

- предъявлять требования к руководителям, ответственным за санитарное состояние объектов, а также лицам, нарушающим правила благоустройства;

- проводить выполнение предложений санэпидемстанции по устранению санитарных нарушений на объектах, составлять акты за нанесение вреда зеленым насаждениям, за организацию несанкционированных свалок и т.д., передавать их в санэпидемстанции и административную комиссию при администрации сельсовета для принятия мер;

- заслушивать отчеты руководителей или граждан, нарушающих санитарный порядок, на заседаниях комиссии по благоустройству и озеленению;

- вносить на рассмотрение сессии Совета депутатов , Собрания граждан села вопросы по улучшению санитарной культуры, благоустройству, озеленению и водоснабжению населенных пунктов, требующих капитальных затрат или специального решения.

3. Порядок созыва комиссии
- комиссия созывается по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал;
- решения комиссии правомочны при участии в заседании не менее половины ее состава;

- решение считается принятым, если за него проголосовало большинство принимавших участие в заседании.

4. Дополнительные положения
- на заседания комиссии могут быть приглашены депутаты сельсовета, руководители организаций и общественных объединений, которых касается  рассмотрение конкретного дела;
- возможно проведение совместных заседаний с другими формированиями.

Глава сельсовета                                                                       Н.М.Никулина